АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРНЫЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с. Бердигестях

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

«ГОРНАЙ УЛУУhА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН

ДЬАhАЛТАТА

Бэрдьигэстээх с.

678030 Республика Саха (Якутия), Горный улус, с.Бердигестях, ул. Ленина, 8

тел/факс: (411 31) 41184, e-mail: gornay_admin@mail.ru

ПРОТОКОЛ №3/24

заседания Координационного совета по предпринимательству при Главе

МР «Горный улус»

с. Бердигестях                                                                        «10» декабря 2024 г.

Присутствуют из членов координационного совета:

1. Никифорова А.А. – секретарь, директор МАУ «Бизнес Инкубатор МР

«Горный улус»;

2. Попова М.С. – заведующая ОП ГАУ РС(Я) «Мой бизнес» в Горном

улусе;

3. Алексеева К.В. – общественный помощник уполномоченного по

защите прав предпринимателей;

4. Ефремов Н.Н. – руководитель СХППК «Горный-Ас»;

5. Черенкова Н.С. – председатель общественной профсоюзной

организации работников жизнеобеспечения в Горном улусе;

6. Лю-Фа А.В. – заместитель председателя улусного совета депутатов;

7. Лиханова В.П. – председатель Ассоциации крестьянских (фермерских)

хозяйств Горного улуса;

8. Попов Ф.В. – индивидуальный предприниматель;

9. Яковлев К.И. – индивидуальный предприниматель;

10.  Исакова Т.Е. – индивидуальный предприниматель;

11. Данилова Ж.С. – индивидуальный предприниматель;

12. Михайлова А.С. – индивидуальный предприниматель;

13. Чемезов Р.В. – индивидуальный предприниматель Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства;

14. Барашкова Д.Д. – индивидуальный предприниматель;

15. Андреев П.Н. – председатель, индивидуальный предприниматель;

16. Винокурова Л.В. – индивидуальный предприниматель, председатель

общественной профсоюзной организации работников

жизнеобеспечения в Горном улусе.

Присутствуют из приглашенных гостей:

1. Тарасова Кюннэй Васильевна – Заместитель Главы МР «Горный улус»;

2. Филиппова Сахая Петровна – Начальник Управления экономического

развития Администрации МР «Горный улус»;

3. Колесова Кундуунэ Юрьевна – Главный специалист МАУ «Бизнес

Инкубатор МР «Горный улус».

Присутствуют 16 членов Координационного совета. Кворум для проведения

заседания имеется.

Повестка:

1. Об объявлении процедуры выдвижении кандидатур на должность

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике

Саха (Якутия):

Кычкиной Альбины Егоровны, Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Саха (Якутия);

2. О рассмотрении кандидатуры на должность Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия):

Кычкиной Альбины Егоровны, Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Саха (Якутия).

Заслушав и обсудив информацию выступивших участников, члены

РЕШИЛИ:

1. Отметить опыт предпринимательской и общественной деятельности

Кычкиной Альбины Егоровны, как успешный опыт предпринимателя,

создавшего одним из первых в республике бизнес на рынке

информационных технологий, опыт общественной деятельности,

заслуживающий высокой оценки, значительный вклад в развитие

малого и среднего предпринимательства республики.

Также отметить о деятельности Кычкиной Альбины Егоровны на

должности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Республике Саха (Якутия) с 2020 по 2024 годы, как принципиального и

справедливого защитника прав и интересов бизнеса. Благодаря ее

твердой позиции восстановлены нарушенные права предпринимателей,

снижены избыточные административные требования, предусмотрены

налоговые льготы, в ходе контроля и надзора отменены незаконные

предписания и постановления;

2. Выдвинуть кандидатуру Кычкиной Альбины Егоровны на должность

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике

Саха (Якутия) на второй срок полномочий.

Председатель                                                                               Андреев П.Н.

Секретарь                                                                                     Никифорова А.А.